
Zaaknummer :

Raadsvergadering : 31-01-2023

Onderwerp : Benoeming technisch voorzitters

Collegevergadering :
Portefeuillehouder : Burgemeester J.H.A. van Oostrum
Steller : Joyce Satijn, griffier tel.            : 0545250800

Te nemen besluit
De heer R.J.P. (Rob) Hofman en mevrouw R.J. (Regine) ter Braak te benoemen als technisch 
voorzitters.

Waarom dit voorstel en wat is het beoogd effect
In de pool van technisch voorzitters is de wens uitgesproken om deze uit te breiden. Door de 
PvdA-fractie is de heer R.J.P. Hofman en door de fractie D66 mevrouw R.J. ter Braak 
voorgedragen als (nieuwe) technisch voorzitters. Met hun benoeming wordt de pool van 
technisch voorzitters uitgebreid, waardoor kwetsbaarheid vermindert.

Argumentatie

De heer Hofman en mevrouw ter Braak zijn door hun fractie (PvdA resp. D66) voorgedragen als 
(nieuwe) technische voorzitters. De raad benoemt de voorzitters conform artikel 4 lid 5 
Verordening op de raadscommissies 2021. De heer Hofman en mevrouw ter Braak zijn beiden 
raadslid (voorwaarde voor het zijn van voorzitter conform art. 82 lid 4 Gemeentewet).

Kanttekeningen en risico’s
N.v.t. 

Financiën
Er zijn geen financiële gevolgen. De benoeming past binnen de bestaande budgetten.

VN-verdrag rechten van mensen met een beperking
Indien nodig wordt er bij raads- en burgercommissieleden rekening gehouden met structurele 
functionele beperkingen.

Communicatie
Het besluit wordt op de gebruikelijke wijze bekend gemaakt via de rubriek "als de hamer valt" in 
Berkelbericht en op onze website.

Initiatief, participatie en rol gemeente
Het initiatief c.q. de voordracht komt vanuit de pool van technisch voorzitters en het voorstel is 
gemaakt op verzoek van het presidium.

Planning en evaluatie
De benoeming geldt voor de gehele raadsperiode 2022-2026. 

Alternatieven
Niet van toepassing.

de griffier, de voorzitter,

drs. J.A. Satijn     drs. J.H.A. van Oostrum



Raadsvergadering : 31-01-2023

De raad van de gemeente Berkelland;

gelezen het voorstel van de voorzitter en griffier van 10 januari 2023;

b e s l u i t :

De heer R.J.P. (Rob) Hofman en mevrouw R.J. (Regine) ter Braak te benoemen als technisch 
voorzitters.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 31 januari 2023

de griffier,                de voorzitter,



Toelichting raadsvoorstel

Onderwerp : Benoeming technisch voorzitters

N.v.t.


